БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕНИЕ

28.05.2020 № 12/54
г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования города
Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования, утвержденный решением
Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76

На основании Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы
противодействия коррупции» и пункта 2.1 Приказа Минтруда России от
07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению
подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции,
официальных сайтов федеральных государственных органов. Центрального
банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации,
Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального
фонда обязательного медицинского страхования, государственных
корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании
федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых
влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера», на основании статьи 20 Устава
муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение
комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования города
Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования, утвержденный решением
Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76 (в редакций решения
Благовещенской городской Думы от 28.01.2016 № 18/08), следующие
изменения: jgftg .

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за
весь период замещения лицом муниципальной должности, находятся на
официальных сайтах администрации города Благовещенска (при замещении
муниципальной должности мэра города Благовещенска) и Благовещенской
городской Думы (при замещении муниципальной должности депутата
Благовещенской городской Думы) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня
истечения срока, установленного для их подачи.

При предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность,
уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
ил1ущественного характера соответствующие изменения вносятся в
размещенные на официальных сайтах сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14
рабочих дней после окончания срока, установленного для представления
уточненных сведений.».

1.2. В пункте 5 слова «приложению № 1 и приложению № 2» заменить
словом «приложению»;

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему рещению;

1.4. Приложение № 2 к Порядку исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению
(Грошев Ю.А.).--------------------------------------- -

Мэр города Благовещен
'-лаговещенская!

городская

B.C. Калита

Сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характер

за период с 1 января 20 г. по 31 декабря 20 i

,ая'
кр

'О/ Благовещенск-
городская •

Дума от

ожение
нию Благовещенской'
ой Думы
.2020 № 12/54

№
п/п

Фамилия и
инициалы лица,

чьи сведения
размещаются

Должность Объекты недвижимости, находящиеся
в собственности

Объекты недвижимости, находящиеся в
пользовании

Транспортные
средства (вид,

марка)

Декларированный
годовой доход

<1> (руб.)

Сведения об
источниках
получения

средств, за счет
которьк

совершена
сделка <2>

(вид
приобретенного

имущества,
источники)

вид
объекта

вид
собственности

площадь
(кв. м)

страна
располо­

жения

вид
объекта

площадь
(кв. м)

страна
расположения

1.

Супрзт (супруга)

Несовершеннолетн
ИЙ ребенок

2 .

Супруг (супруга)

Несовершеннолетн
ИЙ ребенок

<1> в  случае если в отчетном периоде лицу, замещающему муниципальную должность, по месту службы (работы) предоставлены (выделены) средства на приобретение
(строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным годовым доходом, а также указьшаются отдельно в настоящей графе.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих совершению сделки.